[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 сентября 2019года                            с. Чугуевка                                        №   543
О внесении изменений в постановление Администрации Чугуевского муниципального района от 04 июня 2019 года № 301 «О распределении расходов за счет средств, выделенных Чугуевскому муниципальному району из бюджета Приморского края, иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2019 году»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Приморского края от 29 мая 2019 года № 309-па «Об утверждении Порядка распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2019 году» (в редакции постановления Администрации Приморского края от 13 сентября 2019 года № 594-па), руководствуясь решением Думы Чугуевского муниципального района от 29 мая 2015 года «О положении об иных межбюджетных трансфертах в Чугуевском муниципальном районе», статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Чугуевского муниципального района Приморского края в 2019 году, утвержденное постановление Администрации Чугуевского муниципального района от 04 июня 2019 года № 301 «О распределении расходов за счет средств, выделенных Чугуевскому муниципальному району из бюджета Приморского края, иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2019 году», изложив в следующей редакции:

2. Распределить иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Чугуевского муниципального района Приморского края в 2019 году:

·  на исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, Муниципальному казенному учреждению культуры «Чугуевская Централизованная библиотечная система» в сумме 200,00 тысяч рублей.
3. На оплату труда и начислений на оплату труда муниципальным учреждениям Чугуевского муниципального района в сумме 4 918,00 тыс. рублей, в том числе:

· муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания образовательных учреждений» в сумме 1 918,00 тыс. рублей;

· администрации Чугуевского муниципального района в сумме 3 000,00 тыс. рублей.
4. Кокшаровскому сельскому поселению в сумме 981,00 тысяч рублей, на приобретение связующего компонента (клея) для установки оснований универсальных спортивных площадок в с.Кокшаровка, с.Самарка.
5. Ответственность за использование иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по сбалансированности районного бюджета, муниципальными учреждениями на цели указанные в пунктах 2, 3, 4 настоящего постановления, возлагается на главных распорядителей бюджетных средств бюджета Чугуевского муниципального района и главных распорядителей средств бюджетов сельских поселений Чугуевского муниципального района.
6. Главному распорядителю бюджета Кокшаровского сельского поселения – получателю распределенных иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета согласно пункта 4 настоящего постановления, предоставить в финансовое управление Администрации Чугуевского муниципального района в информацию об использовании средств поступивших трансфертов с предоставлением подтверждающих документов.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

	Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации
	Р.Ю. Деменев